
USA - Kowbojska przygoda w Utah



Opis
Cena od: 7000 PLN■

Liczba dni: 8 dni■

Kraj:   Stany Zjednoczone   USA Zachodnie Wybrzeże■

Wyjazd integracyjny USA - Utah

Któż z nas nie marzył czasem o dniach spędzanych aktywnie na świeżym powietrzu, wieczorach przy
ognisku i nocach pod gwiazdami? Zwłaszcza, gdy wokół tylko bezkresna preria, lasy i wiatr kołyszący
morzem traw. Stan Utah w USA jest uważany za najpiękniejszy, jeśli chodzi o scenerię Dzikiego
Zachodu. To jedenasty pod względem powierzchni stan w kraju i aż 90% jego ludności mieszka w
obrębie aglomeracji Salt Lake City. Można więc sobie wyobrazić, jak ogromne przestrzenie są tam
praktycznie nietknięte stopą ludzką. Pierwszymi osadnikamim Utah byli mormoni, rodzaj
protestantów, słynący z pracowitości (taka też jest dewiza całego stanu). Położenie w centralnej części
kraju sprawia, że śnieg w Utah jest bardzo sypki i suchy, a więc idealny do uprawiania narciarstwa.
Wokół Salt Lake City funkcjonuje 14 dużych kurortów, gdzie zimą tysiące ludzi oddaje się białemu
szaleństwu, ale gdzie poza tym organizowane są zawody i mistrzostwa rangi światowej.

 W trakcie naszej wyprawy poznamy to miejsce od zupełnie wyjątkowej strony - z grzbietu konia,
przeprowadzając wielotysięczne stado bydła na nowe pastwisko wśród malowniczych krajobrazów
Boulder Mountain. Nie ma miejsca na udawanie - to będzie prawdziwa, kilkudniowa przeprawa dla
twardzieli, która pozwoli poczuć prawdziwy, pierwotny klimat tego miejsca. Będziemy sami
przyrządzać sobie posiłki na polowej kuchni i sypiać w śpiworach pod gołym niebem, by mieć przez
całą noc oko na konie. Pierwszą i ostatnią noc spędzimy jednak w wygodnych pokojach na ranczu.
Pierwszy raz w siodle? Żaden problem! Przed wyprawą przejdziemy przeszkolenie jeździeckie i
otrzymamy niezbędny sprzęt. Do dzieła!

 



OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

położenie: państwo znajduje się w Ameryce Północnej. Graniczy od północy z Kanadą, od południa z
Meksykiem, od zachodu z Oceanem Spokojnym, od północnego zachodu z Oceanem Arktycznym oraz
od wschodu z Oceanem Atlantyckim.

stolica: Waszyngton

powierzchnia: 9 373 967 km2

ludność: ok. 317 mln mieszkańców

waluta: dolar amerykański

język: nie ma oficjalnego języka na poziomie federalnym, najczęściej używanym jest oczywiście
angielski i jest on de facto językiem narodowym, jednak w użyciu jest jeszcze wiele innych języków.
Drugim najczęściej używanym jest język hiszpański.

strefa czasowa: UTC -5 do-11 zima/ UTC – 4 do -10 lato

religia: chrześcijaństwo

wiza: wymagana wiza oraz paszport

szczepienia: zalecane - błonica, tężec, WZW B



 

Ambasada Rzeczyspospolitej Polskiej w stanach Zjednoczonych Ameryki

Stany Zjednoczone, Waszyngton, 2640 16th Street, N.W., 20009

Tel.: +1 202 499 1700 Tel. dyżurny: +1 202 368 4102

waszyngton.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.waszyngton.msz.gov.pl

 

Program

Dzień 1 - Witaj
przygodo!

Po przylocie do Salt Lake City jedziemy na ranczo w południowym Utah. Jutro,
zanim wyruszymy na kowbojską wyprawę, czeka nas jednodniowe szkolenie pod
okiem profesjonalnych poganiaczy. Dziś mamy czas na zapoznawczą kolację i
solidny wypoczynek przed trudami następnych dni.

Dzień 2 -
Trening

Otrzymamy niezbędny sprzęt, na czele z kowbojskimi kapeluszami, i omówimy
zasady spędu. Praca poganiacza wiąże się z dużą odpowiedzialnością, dlatego
wymaga nie tylko sprawności fizycznej, ale też inteligencji i umiejętności pracy w
zespole. Esencją naszej wyprawy będzie jednak niewątpliwie jazda konna, i temu
szkoleniu poświęcimy najwięcej czasu i uwagi. Profesjonalni poganiacze dobiorą
nam  odpowiednie  konie  i  nauczą,  jak  sobie  z  nimi  radzić.  W  jeden  dzień
zdobędziemy  podstawowe  umiejętności,  które  udoskonalimy  już  w  w  trasie.
Wieczór  spędzimy  przy  dźwiękach  gitary,  powoli  wprawiając  się  w  nastrój
gwieździstych nocy na prerii.



Dzień 3 -
Ruszamy na

szlak!

Po śniadaniu idziemy do stajni,  by przygotować do drogi  nasze wierzchowce.
Część  drogi  przebędą  w  przyczepach,  a  my  w  samochodach  terenowych.
Niebawem dojeżdżamy do Boulder Mountain, gdzie obecnie pasie się nasze stado.
Zaczynamy procedurę przepędzania krów na nowe pastwisko - to nie takie proste,
trzeba odszukać wszystkie rozproszone po okolicy osobniki i zebrać je w grupki, by
łatwiej  było  opanować  trzodę.  Kiedy  ta  praca  zostaje  skończona,  możemy
odpocząć  przy  ognisku,  na  którym będziemy  też  przez  kilka  następnych  dni
przyrządzać posiłki. Musimy sobie radzić, w promieniu kilkudziesięciu kilometrów
nie ma barów i restauracji, ani żadnego śladu działalności człowieka :)

Dzień 4 - Przez
góry i lasy

Wprawiamy się w kowbojski rytm i coraz sprawniej idzie nam zaganianie bydła.
Przejeżdżamy przez najpiękniejsze miejsca Utah - górzyste krajobrazy mieszają się
z lasami, przecinamy strumienie i kwitnące łąki.

Dzień 5 -
Pastwiska nad

Kanionem Bryce

Docieramy na wysoko położone, świeże pastwiska, gdzie bezpiecznie zostawimy
nasze bydło.  Z góry możemy podziwiać Bryce National  Park -  pomarańczowy
kanion, utworzony z milionów skalnych słupów, tworzących istny kamienny las. W
tej iście bajkowej scenerii spędzamy ostatni wieczór pod gołym niebem - z dala od
świateł cywilizacji jest ono aż białe od gwiazd.

Dzień 6 -
Odpoczynek na

ranczu

Po powrocie na ranczo otrzymujemy oficjalnie certyfikaty poganiacza bydła, które
niewątpliwie wzbogacą nasze CV :) Resztę dnia możemy spędzić wedle uznania -
najważniejsze, by odpocząć po kilku dniach w ciężkich kowbojskich warunkach.
Wieczorem ranczo ugości nas lokalnymi przysmakami i napojami na pożegnalnym
przyjęciu.

Dzień 7 - Wylot
do Polski

Ruszamy w drogę powrotną. Przemierzamy malowniczą trasę do Salt Lake City i
lecimy do Warszawy. Szczęśliwi, opaleni, choć może nieco obolali tu i ówdzie -
najważniejsze, że daliśmy radę!

Dzień 8 -
Lądowanie w
Warszawie



Galeria


